
入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市消防本部清掃業務委託

2. 場　　　所 交野市天野が原町4丁目8番1号

3. 期　　　間

4. 概　　　要

5. 入札日 令和6年2月22日

6. 入札方法 制限付一般競争入札

7. 予定価格 ¥5,082,000円 （消費税を含む）

8. 最低制限価格 　　－

9. 契約の相手方 株式会社ARTinnovation

10.契約金額 ¥4,369,200円 （消費税を含む）

11.契約日 令和6年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　　用

株式会社　大庫ビルサービス
大阪府枚方市楠葉美咲3丁目13番
16号

5,040,000 円

近畿ビルテクノ株式会社　枚方営業所
大阪府枚方市北中振１丁目１０番１
９号

5,000,000 円

あいあいメンテナンス株式会社
大阪府東大阪市太平寺1丁目6番13
号

4,138,000 円

株式会社　ハヤシハウジング
大阪府堺市東区日置荘田中町352
番地2

5,709,000 円

株式会社アカツキ
大阪府堺市東区日置荘西町3丁5番
2号

5,580,000 円

株式会社　クレイブ 大阪市住吉区長居東1丁目8番9号 4,590,000 円

ダイセイ美建株式会社 大阪市天王寺区悲田院町8-12 - 欠席

株式会社ARTinnovation 大阪府大阪市城東区放出西3-7-6 3,972,000 円 落札

アサカ・パーソナル・リレーションズ株式会社 大阪市住吉区苅田7丁目12番19号 5,112,000 円

令和6年4月1日から令和9年3月31日まで

(１)建物の日常清掃業務
(２)建物の定期清掃業務
(３)建物の臨時清掃業務

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市立倉治図書館清掃業務委託

2. 場　　　所 交野市倉治6丁目9番20号

3. 期　　　間

4. 概　　　要

5. 入札日 令和6年2月22日

6. 入札方法 制限付一般競争入札

7. 予定価格 ¥5,049,000円 （消費税を含む）

8. 最低制限価格 　　－

9. 契約の相手方 株式会社ARTinnovation

10.契約金額 ¥4,913,700円 （消費税を含む）

11.契約日 令和6年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　　用

株式会社　大庫ビルサービス
大阪府枚方市楠葉美咲3丁目13番
16号

5,040,000 円

株式会社サービスルーター
大阪府枚方市星丘1丁目24-12-105
第2星丘マンション106号室

5,210,000 円

近畿ビルテクノ株式会社　枚方営業所
大阪府枚方市北中振１丁目１０番１
９号

6,690,000 円

あいあいメンテナンス株式会社
大阪府東大阪市太平寺1丁目6番13
号

辞退

株式会社　ハヤシハウジング
大阪府堺市東区日置荘田中町352
番地2

5,846,000 円

株式会社アカツキ
大阪府堺市東区日置荘西町3丁5番
2号

5,760,000 円

ダイセイ美建株式会社 大阪市天王寺区悲田院町8-12 - 欠席

株式会社ARTinnovation 大阪府大阪市城東区放出西3-7-6 4,467,000 円 落札

アサカ・パーソナル・リレーションズ株式会社 大阪市住吉区苅田7丁目12番19号 5,076,000 円

令和6年4月1日から令和9年3月31日まで

(１)建物の日常清掃業務
(２)建物の定期清掃業務
(３)建物の臨時清掃業務

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市立乙辺浄化センター運転管理等業務委託

2. 場　　　所 交野市星田北1-7-5(交野市立乙辺浄化センター)

3. 期　　　間

4. 概　　　要

5. 入札日 令和6年2月22日

6. 入札方法 制限付一般競争入札

7. 予定価格 ¥17,314,000円 （消費税を含む）

8. 最低制限価格 　　－

9. 契約の相手方 浅野アタカ株式会社大阪支店

10.契約金額 ¥16,473,600円 （消費税を含む）

11.契約日 令和6年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　　用

浅野アタカ株式会社大阪支店
大阪府大阪市中央区今橋二丁目2
番2号

14,976,000 円 落札

令和6年4月1日から令和8年3月31日まで

・設備の運転、点検、環境整備等

・平日（年末年始除く）、７：４５～１６：３０（休憩含む）、１名体制

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市立小中学校給排水衛生機器定期検査等業務委託

2. 場　　　所

3. 期　　　間

4. 概　　　要

5. 入札日 令和6年2月22日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥2,002,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 株式会社交野興業　交野支店

10.契約金額 ¥1,870,000円 （消費税を含む）

11.契約日 令和6年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

日化メンテナンス株式会社　大阪営業
所

大阪府東大阪市中新開２－５－７ - 欠席

エスク株式会社 大阪府大東市三箇４－１８－１８ 2,000,000 円

関西浄化株式会社 大阪府寝屋川市高宮栄町1-1-106 - 辞退

株式会社交野興業　交野支店 交野市星田7丁目2076番1 1,700,000 円 落札

交野市水道サービス株式会社 大阪府交野市私市２丁目２４番１号 無効

交野市星田3-33-4(星田小学校)ほか12か所

令和6年3月1日から令和6年10月31日まで

交野市立小中学校給排水衛生機器定期検査等業務
1.受水槽・高置水槽の点検、保守(4校)　1式
2.揚水ポンプの点検、保守(3校)　1式
3.受水槽・高置水槽の清掃と法定検査(4校)　1式
4.プールの清掃(13校)　1式
5.防火水槽の点検、清掃(2校)　1式

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市立小中学校給食用昇降機保守点検業務委託

2. 場　　　所

3. 期　　　間

4. 概　　　要

5. 入札日 令和6年2月22日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥2,508,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 ジャパンエレベーターサービス関西株式会社

10.契約金額 ¥491,040円 （消費税を含む）

11.契約日 令和6年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社　浄美社　大阪本部
大阪市福島区福島7丁目20番1号　KM
西梅田ビル内

- 辞退

株式会社　エイビック 大阪府和泉市黒鳥町三丁目4番8号 - 欠席

ジャパンエレベーターサービス関西株
式会社

大阪府大阪市中央区伏見町４－２－１４ 446,400 円 落札

株式会社日立ビルシステム　関西支
社

大阪府大阪市北区堂島浜一丁目2番1
号

- 辞退

マーキュリーエレベータ株式会社　関
西支社

大阪府大阪市中央区城見２丁目１番６１
号

- 辞退

交野市星田3-33-4(交野市立星田小学校)ほか11か所

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

交野市立小中学校の給食用昇降機設備点検業務
1.年点検及び報告書作成と届出　1式
2.定期点検及び報告書作成　　　1式
3.緊急時の復旧対応　　　　　　1式

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市立小・中学校　尿検査業務

2. 場　　　所

3. 期　　　間

4. 概　　　要

5. 入札日 令和6年2月22日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥4,433,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 環境衛生薬品株式会社

10.契約金額 ¥4,098,600円 （消費税を含む）

11.契約日 令和6年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

一般社団法人　京都微生物研究所 京都市山科区川田御出町3番地の4 4,105,800 円

株式会社　岩崎太子堂
大阪府大阪市天王寺区四天王寺一丁
目１４番２４号

4,347,000 円

株式会社 協同臨床検査所 大阪府門真市岸和田3-30-13 4,347,000 円

株式会社　ファルコバイオシステムズ 京都市左京区聖院蓮華蔵町44-3 - 辞退

環境衛生薬品株式会社
大阪府大阪市中央区本町1丁目8番12
号

3,726,000 円 落札

※上記入札金額の根拠となった単価により契約する。

交野市立小・中学校

令和6年3月1日から令和7年3月21日まで

小学校4,130人、中学校2,080人(小中学校の一次検査及び二次検査の合
計見込み数)程度に対して検体用容器の配布、回収および一次・二次検
査・報告の一連の業務を春と秋の2回委託するもの。

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市立認定こども園体操教室業務委託

2. 場　　　所

3. 期　　　間

4. 概　　　要

5. 入札日 令和6年2月22日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥880,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 株式会社コパン

10.契約金額 ¥704,000円 （消費税を含む）

11.契約日 令和6年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社アクバス 大阪府寝屋川市下神田町28番1号 699,600 円

株式会社コパン
岐阜県多治見市光ケ丘二丁目60番地の
1

640,000 円 落札

シンコースポーツ大阪株式会社
大阪府大阪市西区江戸堀一丁目2番11
号

- 辞退

株式会社サンアメニティ　大阪支社
大阪府大阪市中央区南新町2丁目3番7
号

- 辞退

株式会社ルネサンススポーツクラブ＆
スパ　ルネサンス豊中

大阪府豊中市岡上の町2-1-8 - 辞退

交野市星田5-2-12他（交野市立あさひ認定こども園他1園）

令和6年4月1日から令和7年3月24日まで

①市立認定こども園（２園）に在籍する園児及び職員へ体操、鉄棒、
跳び箱、マット運動、ボール遊びなどの体操指導
②その記録と評価を学期ごとに文章にて報告
※学期とは1学期（4月～7月）　2学期（9月～12月）　3学期（1月～3
月）のこと

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 令和6年度大気環境測定機器保守点検業務委託

2. 場　　　所

3. 期　　　間

4. 概　　　要

5. 入札日 令和6年2月22日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥6,952,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 環境計測　株式会社

10.契約金額 ¥6,358,000円 （消費税を含む）

11.契約日 令和6年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社デイケイケイサービス関西 大阪府門真市宮前町6番22号 6,100,000 円

グリーンブルー株式会社
神奈川県横浜市神奈川区西神奈川１－
１４－１２

6,240,000 円

環境計測　株式会社 京都市伏見区竹田北三ツ杭町84 5,780,000 円 落札

株式会社ＫＡＮＳＯテクノス 大阪市中央区安土町１丁目３番５号 - 辞退

安井器械株式会社 大阪市都島区中野町２－２－１３ - 辞退

株式会社　兵庫分析センター
兵庫県姫路市広畑区正門通四丁目10
番地の8

- 辞退

環境監視施設(中央局)：交野市役所別館1階ＯＡ室
環境監視施設(天野が原局):交野市天野が原町二丁目652番8他2筆

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

環境監視施設(中央局および天野が原局)に設置した大気環境測定機器
等の維持管理のための保守点検業務

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 令和6年度第二京阪道路騒音調査及び面的評価業務委託

2. 場　　　所

3. 期　　　間

4. 概　　　要

5. 入札日 令和6年2月22日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥1,386,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 ダイネツ環境リサーチ株式会社

10.契約金額 ¥737,000円 （消費税を含む）

11.契約日 令和6年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

ディービー環境調整　株式会社 大阪府大阪市淀川区西宮原1-6-60 684,000 円

株式会社　ビィー研究所
大阪府大阪市淀川区西中島６丁目８番
２０号

- 欠席

有限会社日本交通流動リサーチ大阪
支社

大阪府大阪市平野区西脇2-6-12　平野
エアクリアロイヤルハイツ202号室

960,000 円

株式会社中央クリエイト関西支店 大阪府大阪市淀川区西中島1-15-2 - 欠席

ダイネツ環境リサーチ株式会社 大阪市中央区平野町１－８－８ 670,000 円 落札

環境監視施設(青山局)：交野市青山二丁目2631番3他1筆
環境監視施設(天野が原局):交野市天野が原町二丁目652番8他2筆
市内主要幹線道路（一般国道1号他6路線）

令和6年4月1日から令和7年2月28日まで

(１)第二京阪道路騒音等調査業務
(２)自動車騒音常時監視に係る面的評価業務

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市コピー用紙購入事業

2. 場　　　所

3. 期　　　間

4. 概　　　要

5. 入札日 令和6年2月22日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥7,579,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 日本住宅設備株式会社

10.契約金額 ¥5,590,442円 （消費税を含む）

11.契約日 令和6年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社　加地 交野市倉治5丁目1-38 6,125,620 円

大杉紙商事 大阪府大東市大東町１０－１６ 6,527,400 円

レスター工業株式会社 大阪市中央区糸屋町2-3-2 6,243,600 円

ＴＯＰＰＡＮエッジ株式会社 西日本営
業統括本部

大阪市西区西本町2丁目3番10号 - 辞退

日本住宅設備株式会社 大阪府四條畷市岡山東2-4-1 5,082,220 円 落札

フタバフォーム印刷　株式会社 東大阪市本庄西1丁目4番31号 5,619,240 円

※上記入札金額の根拠となった単価により契約する。

交野市私部1-1-1他

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

A4及びA3コピー用紙の購入
グリーン購入法に定める判断基準及び配慮事項を満たし、
総合評価値が80以上であるもの。

A4購入単位　1箱2,500枚入
年間予定数量　2,598箱（6,495,000枚）

A3購入単位　1箱1,500枚入
年間予定数量　200箱（300,000枚）

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市マイクロバス運行管理委託業務

2. 場　　　所

3. 期　　　間

4. 概　　　要

5. 入札日 令和6年2月22日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥2,398,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 大新東株式会社 大阪営業所

10.契約金額 ¥2,249,500円 （消費税を含む）

11.契約日 令和6年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

寝屋川バス 株式会社 大阪府 寝屋川市 高宮新町 8番1号2F - 欠席

京都京阪バス株式会社 京都府八幡市上奈良宮ノ東2番5 - 辞退

日本道路興運　株式会社 東京都新宿区西新宿6-6-3 - 辞退

大新東株式会社 大阪営業所
大阪府大阪市西区南堀江1-12-19 四ツ
橋スタービル9F

2,045,000 円 落札

奈良交通株式会社 奈良県奈良市大宮町１丁目１番２５号 - 辞退

※落札金額は、入札金額の根拠となった基本管理料及び時間外管理料（単価）に予定数量をかけ消費税
を加えたものであり、契約は根拠となった金額をもって締結する。

交野市私部1-1-1

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(１)運転業務
(２)車両管理業務
    ① 日常点検及び清掃等
    ② 燃料の補給
    ③ 故障の報告
    ④ 3ヶ月点検の実施
　　⑤ 車検の実施
    ⑥ 自動車保険(任意保険)への加入
　　➆ 事故発生時の措置及び対応

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 教育ネットワーク更新事業支援業務

2. 場　　　所 交野市私部2-29-1他(交野市立青年の家他)

3. 期　　　間

4. 概　　　要

5. 入札日 令和6年2月22日

6. 入札方法 制限付一般競争入札

7. 予定価格 ¥28,512,000円 （消費税を含む）

8. 最低制限価格 　　－

9. 契約の相手方 アドワー株式会社

10.契約金額 ¥25,899,803円 （消費税を含む）

11.契約日 令和6年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　　用

アドワー株式会社
東京都千代田区富士見二丁目7番2
号

23,545,275 円 落札

※上記入札金額の根拠となった単価により契約する。

令和6年4月1日から令和8年3月31日まで

交野市教育委員会が所管する教育系ネットワークの更新にかかる業務について、
支援、提案、助言等を行う。

業務内容　1.ネットワークとサーバ及びそれに付随する小中学校の校務用
　　　　　　パソコンの更新事業
　　　　　2.学事システム及び校務支援システムの更新事業
派遣人数　1名
就業日　　原則週5日(土日祝日、年末年始、交野市が指定する休日以外)
就業時間　原則9時00分～17時30分(実働7時間45分)
休憩時間　12時00分～12時45分
就業時間外勤務　原則なし
　　　　　　　　※ただし、緊急トラブル対応やイベント対応時に就業時間外の
　　　　　　　　　勤務を依頼することがある。その際は、派遣元事業者におけ
　　　　　　　　　る時間外労働・休日労働に関する協定書の延長時間数を上限
　　　　　　　　　とする。

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市情報システム運用支援労働者派遣

2. 場　　　所 交野市私部1-1-1(情報マーケティング課執務室)

3. 期　　　間

4. 概　　　要

5. 入札日 令和6年2月22日

6. 入札方法 制限付一般競争入札

7. 予定価格 ¥14,729,000円 （消費税を含む）

8. 最低制限価格 　　－

9. 契約の相手方 トーテックアメニティ株式会社　大阪事業所

10.契約金額 ¥13,476,320円 （消費税を含む）

11.契約日 令和6年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　　用

トーテックアメニティ株式会社　大阪事業所 大阪府大阪市北区堂島２－１－３１ 13,399,750 円 12,251,200 円 落札

※上記入札金額の根拠となった単価により契約する。

令和6年4月1日から令和8年3月31日まで

各種業務のデジタル化推進に関する業務、庁内ネットワーク機器の運用、
情報システムの維持管理等に関する業務等について、職員の支援を行う。

業務内容　1.本市の各種業務のデジタル化推進に関する業務支援
　　　　　2.庁内ネットワーク機器の運用支援
　　　　　3.オンライン申請の構築支援
　　　　　4.デジタル化の課題整理及び優先的に行う業務の整理、現状分析等の
　　　　　　支援
　　　　　5.情報システムの維持管理等に関する業務支援
　　　　　上記の業務に付随して発生する業務の支援
派遣人数　1名
就業日　　原則週5日(土日祝日、年末年始、交野市が指定する休日以外)
就業時間　原則9時00分～17時30分(実働7時間45分)
休憩時間　12時00分～12時45分
就業時間外勤務　原則なし
　　　　　　　　※ただし、緊急トラブル対応やイベント対応時に就業時間外の
　　　　　　　　　勤務を依頼することがある。その際は、派遣元事業者におけ
　　　　　　　　　る時間外労働・休日労働に関する協定書の延長時間数を上限
　　　　　　　　　とする。

入札金額
（消費税を除く）

入札金額（2回目）
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 タブレット用通信回線調達

2. 場　　　所

3. 期　　　間

4. 概　　　要

5. 入札日 令和6年2月22日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥2,640,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 ＫＤＤＩ株式会社　ビジネスデザイン本部関西営業統括部

10.契約金額 ¥1,179,024円 （消費税を含む）

11.契約日 令和6年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社　ＮＴＴドコモ
大阪府大阪市北区梅田一丁目10番1号
梅田ＤＴタワー

- 辞退

株式会社ジェイコムウエスト 北河内局 大阪府門真市末広町32番27号 - 辞退

ＫＤＤＩ株式会社　ビジネスデザイン本
部関西営業統括部

大阪府大阪市中央区城見二丁目2番72
号

1,071,840 円 落札

株式会社大塚商会　LA関西営業部 大阪市福島区福島6丁目14番1号 2,247,960 円

ソフトバンク株式会社 東京都港区海岸１丁目７番１号 - 欠席

NTTビジネスソリューションズ株式会
社　大阪ビジネス営業部

大阪府大阪市西区阿波座２丁目１番１１
号

- 辞退

交野市私部1-1-1他(交野市役所本館他)

令和6年4月1日から令和8年3月31日まで

端末の通信回線（LTE回線）の調達。
調達物品　LTE通信回線（SIM）－法人用SufaceGo2で使用できるもの
回線数　　55回線
データプラン
　月額定額制
　1か月あたり1台に対して20GB以上
　SIM間の通信量のシェアは行わない
　通信量が超過した場合には、低速通信等を確保する

入札金額
（消費税を除く）


